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Instruksjon 

Denne eksamen består av to deler. Del A med seks kortsvarsoppgaver og del B med to 

langsvarsoppgaver.  

  

På del A skal du svare på alle seks (6) kortsvarsoppgavene. 

  

På del B skal du velge en (1) av de to langsvarsoppgavene og svare kun på denne ene. 

  

På kortsvarsoppgavene (del A) er det ikke forventet at du skal skrive en lang utredning, men 

svare kort og konsist på det som spørres om. Mens på langsvarsoppgaven (del B) skal du skrive 

mer utfyllende (Max. 1200 ord). 

  

Hver av de to delene A og B teller 50% av den samlede eksamenskarakteren på modul 2. Du 

må besvare og få bestått på både del A og B for å få bestått på eksamen.   

  

Kortsvarsoppgaver 

Svar på alle seks (6) kortsvarsoppgavene. 

Oppgave 1 

1. Hva er de antatte forekomsttallene for autismespekterforstyrrelse, utviklingshemming og 

ADHD? Nevn også noen faktorer som kan bidra til at forekomsttallene er forskjellige i ulike 

studier eller ulike land eller regioner. 

Oppgave 2 

2. Ved utredning av barn med mulig autismespekterforstyrrelse, ADHD eller 

utviklingshemming brukes ofte tester som er normerte og standardiserte. Hva betyr det at en 

test er standardisert og normert? 



  

Oppgave 3 

3. Det kan være både fordeler og ulemper knyttet til diagnostisering. Redegjør for noen 

mulige fordeler knyttet til diagnostisering av utviklingshemming, ADHD og autisme hos barn 

og unge. 

 

Oppgave 4 

4. Intervensjoner utviklet spesielt for autistiske småbarn deles ofte inn i to hovedtyper: 

omfattende og fokuserte. Hva kjennetegner disse hovedtypene? Gi også et eksempel på hver 

type. 

  

Oppgave 5 

5. ADHD diagnostiseres hyppigere hos gutter enn jenter. Hva er det som ofte skiller gutter og 

jenter med ADHD? 

 

Oppgave 6 

6. Utviklingshemming/intellektuell funksjonsnedsettelse/intellektuelle utviklingsforstyrrelser 

er en gruppe etiologisk heterogene tilstander. Det er altså ulike årsaker til utviklingshemming. 

Gjør rede for mulige årsaker/årsaksforklaringer til utviklingshemming. Gi også konkrete 

eksempler. 

  



Langsvarsoppgave 

Oppgave 7  

 

Velg en (1) av de to langsvarsoppgavene (maks 1200 ord). 

Merk oppgaveteksten din med valgt oppgave. 

  

Oppgave 1 

De fleste barn med diagnosen ADHD har vansker innenfor tre kjerneområder; konsentrasjon, 

hyperaktivitet og impulsivitet. 

Redegjør for vanskene innenfor disse kjerneområdene og hvordan de kan påvirke 

skolehverdagen. Diskuter deretter hvordan en som spesialpedagog kan legge til rette i 

barneskolen for elever med ADHD. Begrunn valg av tiltak. 

  

Oppgave 2 

Små barn med diagnosen autismespekterforstyrrelse har vansker innenfor to områder; sosial 

kommunikasjon og interaksjon OG begrenset og repeterende atferds, interesser og aktiviteter. 

Redegjør for vanskene innenfor disse to områdene og hvordan de kan påvirke 

barnehagehverdagen. Diskuter deretter hvordan en som spesialpedagog kan legge til rette i 

barnehagen for barn med autisme. Begrunn valg av tiltak. 

  

  

Marker teksten din med valgt oppgave. 

  

 

 

 


